АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

29.04.2010 г. № 581

О  комиссии по рассмотрению заявлений граждан,
 потерявших жилой дом в результате пожара

или иного стихийного бедствия

В соответствии с постановлением Главы Качканарского городского
округа от 29.06.2009 г. № 800 «Об утверждении положения об оказании
разовой материальной помощи гражданам, оказавшимся в тяжелом
материальном положении по независящим от них обстоятельствам, в новой
редакции», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав комиссии по рассмотрению заявлений граждан, потерявших

жилой дом в результате пожара или иного стихийного бедствия
(прилагается);

2) положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан,
потерявших жилой дом в результате пожара или иного стихийного бедствия
(прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Качканарского городского округа
Зюзь В.И.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 29.04.2010 г. № 581
 «О  комиссии по рассмотрению

заявлений граждан, потерявших
жилой дом в результате пожара или
иного стихийного бедствия»

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявлений граждан,
потерявших жилой дом в результате пожара

или иного стихийного бедствия

1. Набоких
Сергей Михайлович

- Глава администрации Качканарского городского
округа, председатель комиссии

2. Зюзь
Владимир Иванович

-  заместитель главы администрации
Качканарского городского округа, заместитель
председателя комиссии

3. Скутина
Светлана Анатольевна

- специалист 1 категории отдела  городского
хозяйства, транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа, секретарь
комиссии

4. Беринцева
Наталья Георгиевна

- руководитель группы по инвентаризации
строений и сооружений филиала «Качканарское
бюро технической инвентаризации и регистрации
недвижимости» Специализированного областного
государственного унитарного предприятия
«Областной Центр технической инвентаризации и
регистрации недвижимости» Свердловской
области (по согласованию)

5. Вепрева
Ольга Дмитриевна

- председатель комитета по правовым вопросам и
трудовым отношениям Администрации
Качканарского городского округа

6. Морозов
Сергей Евгеньевич

- начальник отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа, заместитель председателя

 2

7. Перепечина

Вера Анатольевна
- начальник отдела архитектуры,
градостроительства и земельным отношениям,
главный архитектор Качканарского городского
округа

8. Чудиновских
Лариса Вячеславовна

- ведущий специалист по социальным вопросам
отдела по организационной работе
Администрации Качканарского городского
округа.

С.А. Скутина
6 40 32

 3

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 29.04.2010 г. № 581
 «О  комиссии по рассмотрению

заявлений граждан, потерявших
жилой дом в результате пожара или
иного стихийного бедствия»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению заявлений граждан,
потерявших жилой дом в результате пожара

или иного стихийного бедствия

1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан, потерявших

жилой дом в результате пожара или иного стихийного бедствия (далее –
Комиссия) создается в целях принятия решения по выплате (отказе)
материальной помощи гражданам, потерявшим жилой дом в результате
пожара или иного стихийного бедствия.

2. Комиссия состоит  из председателя, его заместителя, членов
Комиссии и секретаря Комиссии.

3. Состав Комиссии  и Положение о её деятельности утверждается
постановлением Администрации Качканарского городского округа.

4.  Порядок подачи и рассмотрения заявлений, условия предоставления
материальной помощи утверждены постановлением Главы Качканарского
городского округа от 29.06.2009 г. № 800 «Об утверждении положения
об оказании разовой материальной помощи гражданам, оказавшимся
в тяжелом материальном положении по независящим от них
обстоятельствам, в новой редакции».

5. Основной формой работы Комиссии являются заседания.
Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.

6. Заседания Комиссии проводятся без участия заявителей,
на основании представленных документов. При необходимости Комиссия
вправе произвести обследование дома, пострадавшего от пожара или иного
стихийного бедствия, запрашивать от компетентных органов необходимые
для её деятельности документы, материалы и информацию по вопросам,
отнесенным к компетенции Комиссии.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём
присутствует не менее половины её членов.

8. Решение Комиссии оформляется в виде протокола её заседаний,
подписывается всеми членами Комиссии.  Решение считается принятым,
если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов
Комиссии.

 4

Протокол заседания Комиссии является основанием для выплаты
(отказа) единовременной материальной помощи.

9. Председатель Комиссии:
1) созывает заседания Комиссии;
2) определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению

на заседании Комиссии, и осуществляет руководство их подготовкой;
3) ведёт заседания Комиссии;
4) подписывает протоколы заседаний Комиссии и другие

документы, подготавливаемые Комиссией;
5) распределяет обязанности между членами Комиссии.
10. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения

председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии
осуществляет его полномочия.

11. Секретарь Комиссии:
1) принимает участие в подготовке материалов по внесённым

на рассмотрение Комиссии вопросам;
2) ведёт рабочую документацию Комиссии, своевременно

оповещает членов Комиссии о сроках и месте проведения заседания
и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения
на заседании Комиссии;

3) подписывает протоколы заседаний Комиссии;
4) выполняет поручения председателя Комиссии, связанные

с работой Комиссии.
12.  За исполнение или ненадлежащее исполнение норм настоящего

Положения должностные лица, на которых возложены обязанности
за исполнение настоящего Положения, несут ответственность в соответствии
с Трудовым кодексом и Трудовым договором.

Действия или бездействия должностных лиц по реализации настоящего
Положения могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном
действующим законодательством.

С.А. Скутина
6 40 32